— 1 —

泸县教育和体育局教研室
泸县教研〔2022〕17号

泸县教育和体育局教研室

关于开展 2022年春期义务教育阶段部分学科

教研活动暨教师培训活动的通知

各镇（街）教管中心、各义务教育学校：

根据泸县教育和体育局印发的《泸县新冠肺炎疫情防控期间

教师远程教育工作实施方案》通知精神及当前疫情防控的常态化

要求，结合泸县教育和体育局教研室学期工作计划，经研究，决

定开展义务教育阶段部分学科教研暨教师培训活动，现将相关事

宜通知如下。

一、培训对象

义务教育阶段学校相应年级相应学科教师。

二、培训安排

— 2 —

小学 1—6年级

日期 培训学科 年 级 地点（钉钉群号）

4月 8 日 语文 四年级 钉钉群（30317953）

4月 15日 信息技术 三至六年级 钉钉群（30447009）

4月 20日 生生安 一至六年级 钉钉群（30354441）

4月 7日 美术 一至六年级 城东小学

4月 19 日 音乐 一至六年级 城东小学

初中 7—9年级

日期 培训学科 年 级 地点（钉钉群号）

4月 14日 信息技术 七八九年级 钉钉群（30298301）

4月 15日 历史 七八年级 钉钉群（31703614）

4月 20号 生物 七八年级 钉钉群（35431261）

4月 8号 美术 七八九年级 泸二外

4月 11日 物理 八年级 泸二外

4月 12日 德法 七八年级 泸县一中

4月 13日 语文 八年级 梁才学校

4月 20日 音乐 七八九年级 泸二外

4月 26日 地理 七八年级 泸县一中

4月 8日 语文 九年级 云龙学校

4月 12日 数学 九年级 泸二外

4月 12日 历史 九年级 梁才学校

4月 13日 化学 九年级 梁才学校

4月 14日 道德与法治 九年级 城北中学

— 3 —

4月 15日 生物 九年级 泸二外

4月 15日 物理 九年级 云龙学校

4月 18日 地理 九年级 泸二外

4月 19日 英语 九年级 泸二外

注：参加线下集中培训的教师，于培训当天 8:30以前或按

学科要求提前赶到指定地点参加培训；参加网络培训的教师，于

培训当天 9:00前赶到各镇（街）、直属学校指定地点参加集中

培训。

三、培训要求

（一）采用线下集中培训的学科，各镇（街）选派不超过 2

人、各直属学校不超过 1人参加现场培训。各镇（街）、直属学

校应优先选派镇（街）、直属学校学科教研组长（学科中心主任）、

任教相应年级相应学科的市县名师工作室成员、骨干教师参加现

场培训。参加现场培训的教师提前 2天在网上报名。

（二）采用线下集中培训的学科，参培教师返校后，以镇

（街）、直属学校为单位开展二级培训，县教研室将学科培训实

录等资源在学科钉钉群中下发，供各镇（街）、直属学校开展二

级培训时使用。

（三）采用网络培训的学科，义务教育阶段学校相应年级相

应学科全体教师参加培训，并以镇（街）、直属学校为单位组织

集中观看直播或回放。

（四）为强化培训效果，线下集中研修学科的二级培训必须

— 4 —

以镇（街）、直属学校为单位组织，网络直播的培训必须以镇（街）、

直属学校为单位组织集中观看。各镇（街）、直属学校于 2022

年 4月 7日前，将相应年级相应学科二级培训、集中观看网络培

训直播（或回放）安排表发教研室，邮箱：448115008@qq.com，

联系人：张健，联系电话：18113569729。教研室将组织人员，

按各镇（街）、直属学校安排表进行督查，并将督查结果纳入对

相关单位、相关人员的年终督导评估。

（五）线下集中培训的学科，由教研室按相关规定登记规范

性继教学时。网络培训的学科及二次培训活动，由各镇（街）、

直属学校按相关规定登记规范性继教学时。

四、其他事项

（一）线下集中研修的参会人员自行检测核酸并提供 48

小时内的核酸检测证明，14 天内有境内中、高风险地区、港

澳台地区、国外旅行史或居住史，或被判定为新冠肺炎病毒感

染者（确诊病例及无症状感染者）的密切接触者，或被判定为

新冠肺炎病毒感染者密切接触者的密切接触者，不得参会；已

治愈出院的确诊病例和已解除集中隔离医学观察的无症状感

染者，尚在随访及医学观察期内的，不得参会。参会人员凭“四

川天府健康通”绿码入场。参会人员全程佩戴一次性普通口罩。

（二）参加活动的教师注意往返途中的安全，差旅费回原单

位按规定报销。

（三）未尽事宜请联系学科教研员。

— 5 —

泸县教育和体育局教研室

2022年 4月 1日